
              basler lacke ag 
                                                                                                                                                Produktebereich Markierungen 
 

Technický list                          Bascobike 
 
dvousložková plastická hmota, RAL 3020, signální červená 

 

 
Číslo položky:   44-3333-230  Bascobike 
   19-0160-100  práškové tvrdidlo 
    

 
Charakteristika výrobku: rozpouštědlová dvousložková hmota na bázi reaktivní metylmetakrylátové 
pryskyřice, vytvrzená organickým peroxidem. Hmota je speciálně vyrobena pro značení cyklistických 
stezek. 
 

 
Oblast použití: značení cyklistických stezek s protiskluznými vlastnostmi! 
 
Je nutné dodržovat předpisy a normy. 
 
Záruční podmínky firmy Basler Lacke ag jsou shodné s všeobecnými obchodními a dodacími 
podmínkami, které jsou zveřejněny na stránkách www.baslerlacke.ch. Záruka se nevztahuje na škody 
vzniklé tím, že použitý materiál byl pro danou aplikaci prokazatelně nevhodný. Před aplikací 
doporučujeme provézt zkoušku přilnavosti. 
 

 
Technické údaje: Druh pojiva:   reaktivní metylmetakrylátová pryskyřice 
   Hustota:   1.81 g/m3 

   Obsah sušiny:   100% 
   VOC – podíl:   0% 
   Poměr míchání:   100 : 1 práškové tvrdidlo (19-0160-000/100) 
   Doba zpracovatelnosti:  cca. 10 min. (závislé na teplotě) 
 
Pokyny pro aplikaci:  
Před aplikací hmotu Bascobike promíchat (míchačkou), aby se rozmíchal usazený granulát. 
Těsně před aplikací vmíchat práškové tvrdidlo, dobře rozmíchat. 
Materiál okamžitě rovnoměrně rozetřít válečkem na určenou plochu. 
Před vytvrzením včas odstranit lepicí pásku! 
Vyvarovat se mnohonásobnému přejíždění válečkem sem a tam. 
 
Upozornění: 
V případě přerušení aplikace, je nutné všechny pracovní nástroje, které přišly do styku s aktivovanou 
hmotou, důkladně očistit ředidlem. 
 
Teplota podkladu při pokládce: +5°C až 40°C 
 
Do hmoty Bascobike nikdy nepřimíchávat rozpouštědlo!!! 
 
 

 
 

http://www.baslerlacke.ch/


 
Všechny podklady musí být zátěže schopné, suché, čisté, zbavené prachu, olejů a veškerých mastnot. 
U aplikace nesmí být překročen rosný bod. V ideálním případě by teplota podkladu neměla překročit 
40°C. Minerální podklady musí být minimálně 30 dnů staré. K dosažení optimální přilnavosti je 
nutno podklad předem upravit pomocí základního nátěru (podstřiku u betonových podkladů), 
obroušením nebo otryskáním. Všechny odloupnuté povrchové částice musí být beze zbytku 
odstraněny. Nečistoty, zbytky a substance zamezující přilnavost hmoty, musí být taktéž odstraněny. 
Trhliny a vysoká drsnost podkladu zvyšují spotřebu materiálu. Doporučuje se nerovnosti nejprve 
vyrovnat (egalizace). Na betonové podklady je nutno nejprve aplikovat podstřik (Beton – Aktivgrund 
položka č. 40-0200-000). Před aplikací se doporučuje provézt zkoušku přilnavosti. 
 

 
Důležité pokyny pro značení cyklistické stezky hmotou Bascobike:  
Z důvodu krátké doby zpracování není nanesení libovolně velké plochy možné. Díky rozdílným 
tloušťkám vrstvy a podmínkám při aplikaci se mohou vytvořit barevné rozdíly a nerovnoměrnosti na 
povrchu značení. Také mechanickým zatížením může dojít k poškrábání a ke znečištění povrchu 
značení. Funkčnost nanesené hmoty tímto není omezena. Vhodnost hmoty Bascobike pro určitý 
povrch může být posouzena pouze nanesením zkušebního vzorku přímo na značený povrch.  
 
 
Všeobecné pokyny:  
 
Standardní balení:  Bascobike    15 kg 
    Tvrdidlo   25 kg 
Pro betonové podklady: Beton - Aktivgrund (primer)       10 kg 
 

 
Označení: 
 
Bod vzplanutí:   10° C       
Třída zařazení RID/ADR:     3 (UN 1263)    
Obalová skupina:  III 
Zpracování odpadu:  dle mezinárodních směrnic 
 

 
Skladovatelnost:   6 měsíců od dodání při teplotě +10°C až +25°C v uzavřeném originálním balení. 
 

   


